国家税务总局南宁市税务局第三稽查局

 税务处理决定书

  南市税三稽处〔2019〕89号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

广西南宁帷畦贸易有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MWGTX9M）：

我局派员于2018年10月19日起对你公司2017年11月23日至 2018 年6月30日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年3月24日被主管税务机关认定为非正常户。我局按法律法规的规定送达了相关涉税文书，到检查结束，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税发票
1. 你公司2017年11月至2018年6月共向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，金额为0元。你公司无申请领购农产品收购发票或者取得农产品销售发票的记录。

2. 开具增值税发票情况：你公司2017年11月至2018年6月向税务机关领购增值税专用发票20份，发票代码：4500164130，发票号码为：01309986-01309995、00132124-00132133；领购增值税普通发票25份，发票代码：4500172320，发票号码为：34085067-34085091。未开具的25份增值税普通发票主管税务机关已作失控发票处理。你公司2018年1月开具增值税专用发票20份，开票金额1989390.06元，税额338196.34元，价税合计2327586.40元，受票单位余江县乐锦建筑材料有限公司、中煤华东能源有限公司、弋阳县东洪煤碳销售有限公司，货物名称是*煤炭*煤、*焦炭产品*焦炭。你公司开具上述20份增值税专用发票未向税务机关申报纳税，在纳税申报资料和增值税防伪税控系统中未发现有开具上述发票所列货物的购进记录。
3. 经查你公司向税务机关报备的银行账户（中国建设银行南宁铁道支行开户账号45050160476800000304），发现资金往来记录存在异常：

（1）你公司的银行账户没有收付货款资金往来记录。

（2）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综合上述，你公司开具上述20份增值税专用发票后走逃失踪，不进行纳税申报，且无收付货款银行资金往来记录，是在无真实货物交易下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开增值税专用发票行为。
二、处理决定
（一）你公司开具增值税专用发票未向主管税务机关进行纳税申报，造成2018年1月（税款所属期）少缴增值税338196.34元，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第691号）第四条及《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，应予以追缴。

（二）与上述所查补的增值税款随征的城市维护建设税、教育费附加、地方教育费附加，在税款实际解缴入库时由税务征收机关一并计征。

（三）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条规定，对追缴入库的增值税338196.34元及随征的城市维护建设税，从滞纳税款之日起，按日加收滞纳税款万分之五的滞纳金。

（四）你公司开具上述20份增值税专用发票，根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第(一)项规定，属于虚开的增值税专用发票，对该行为的处罚另行文处理。

（五）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、第二百零五条之一及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
限你公司自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局办税服务厅将上述税款、滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。
本决定是经国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后作出。你公司若对上述处理决定有异议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内，依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。
二〇一九年二月十一日

2
共 4 页第 4 页